



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۶ - ۱۱ محرم ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۲۰۱ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استانها: ۳۰۰ تومان



## میر باقری: از ساخته نشدن «سلمان» خسته شده‌ام

دیگر خسته شده‌ام از این نوع کار کردن؛ یعنی شما سال‌ها زحمت می‌کشی ولی آخر کار با آنچه فکر می‌کردی تفاوت دارد و موضع‌گیری‌ها، کمبود امکانات و یک تغییر مدیریت این همه لطمه به کار وارد می‌کند | صفحه ۱۶

### یادداشت‌های امروز

- ۲ چرا ترامپ از دست مردم ایران عصبانی است؟ / عباس حاجی نجاری
- ۱۵ زخم تجزیه اسپانیا بر جان اروپا / سیدرحیم لاری
- ۱۳ ۲۰۰ دلار یعنی دقیقاً چقدر؟ / فریدون حسن

# اسپانیا با گلوله به جدایی طلبی پاسخ داد

## ۳۰۰ زخمی در درگیری شدید پلیس ضدشورش با جدایی طلبان کاتالونیا

در بی‌مخالفت‌های دولت اسپانیا با برگزاری همه‌پرسی استقلال کاتالونیا و تعطیلی بسیاری از مراکز رای‌گیری، هزاران تن از طرفداران جدایی از شب‌شنبه در مقابل مراکز باقی مانده، تجمع کرده بودند تا آرای خود را به صندوق بیندازند. نیروهای امنیتی و پلیس اسپانیا از شب یکشنبه در خیابان‌ها و مراکز حساس منطقه کاتالونیا مستقر شده بودند و در مقابل آنها هزاران تن از طرفداران جدایی در خیابان‌ها حاضر بودند و عمدتاً

روبه‌روی مراکز تعطیل نشده رای‌گیری صف‌های طولانی تشکیل داده بودند تا زمان رای شاهد دولت طرفین باشد. با شروع شدن زمان رای‌گیری خیابان‌های شهرهای مختلف ایالت کاتالونیا از سوی شاهد رای دادن و از دیگر سو شاهد درگیری شدید رای‌دهندگان با پلیس ضدشورش بود. تصاویر منتشر شده از حوزه‌های رای‌گیری نشان می‌دهد که نیروهای ضد شورش و پلیس در برخی مراکز با مردم درگیر شده و در

## غم عاشورای امسال از سر نوشته شد

عاشورای امسال اما عجیب حال و هوای نینوا داشت؛ حال و هوایی که با بازگشت پیکر بی‌سر شهید محسن حججی و کربلایی شدن دل‌های مردم شهیدپرور کشورمان بی‌ارتباط نبود | همین صفحه



## ظریف: آمریکا از برجام خارج شود ماهم خارج می‌شویم

## استقرار ارتش عراق در مرزهای اقلیم با ایران و ترکیه

## تلگرام تسهیل کننده جرائم شده است

## ۷ قاتل به احترام عاشورا از چوبه‌دار فاصله گرفتند

«درمیشیان» در جشنواره فیلم سلیمانیه دوری می‌کند

## بازی کارگردان «عصبانی نیستم» در شطرنج بارزانی

در گفت‌وگو «جوان» با سردار کاظم یزدانی رئیس سازمان ورزش بسیج

## قهرمانان آینده ورزش در بسیج تربیت می‌شوند

## غم عاشورای امسال از سر نوشته شد

به همین خاطر هم در میان دسته‌های عزاداران حسینی، در میان صفوف به هم پیوسته سینه‌زنان و زنجیرزنان در خیل عاشقانی که با تمام وجود آمده بودند تا مدال حسینی بودن را بر گردن بیویزند از همه اقشار و همه ادیان دیده می‌شد. مسیحیانی که چشم به دستان از بدن جدای باب‌الحوائح دوخته بودند تا اهل سنتی که خاضعانه در برابر فرزند حیدر کرام ادای ادب می‌کردند تا راه و رسم عاشقی را به جا آورند. حسین و یارانش اقامه عزت کردند. اما خیل عظیم عاشقی که از کربلا جا مانده بودند خود را به حرم مقدس امام رضا و امامزادگان رسانده بودند تا در معنویت این فضا روح خود را شست‌شو دهند.

چشم‌های گریان زیارت‌اربعین  
حسن ختام مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان اما همچون همیشه اقامه نماز ظهر عاشورا بود. اغلب میادین و خیابان‌های اصلی در تمامی مناطق کشور با ندای «الله‌اکبر» موزن با صفوف به هم پیوسته عزاداران و عاشقان حسینی همراه بود تا عزای حسین به بهترین شکل اقامه شود. صله این عزاداری اسما زمه‌های عاشقانه‌ای بود که اگر به آن گوش می‌سپردی دستگیرت می‌شد این عاشقان به دریافت جواز زیارت‌اربعین از دست آریاب آزادگان چشم امید دارند.

## عضو کمیسیون بهداشت مجلس: قوانین مبارزه با استعمال دخانیات در مرحله اجرا خاک می‌خورد

تصویب شده است خاطر نشان کرد: ما در این مورد هم خلا قانونی و هم نقایصی در نحوه اجرای قوانین داریم، کامیالیکه قانون ممنوعیت فروش سیگار به صورت نخ یا فروش سیگار به افراد کمتر از ۱۸ سال را مدت‌ها قبل تصویب کرده‌ایم، اما تاکنون اجرا نشده است. وی افزود: بی‌تردید مالیات سیگار باید افزایش می‌یافت که به درستی صورت نگرفت، ضمن اینکه با قاچاق سیگار هم مقابله نکردیم و نتیجه این شد که متأسفانه به بنیم در بین نوجوانان دختر و پسر کشورمان، مصرف سیگار به فرهنگ تبدیل شده است و اگر این روند تداوم یابد، در دهه آینده شاهد افزایش سرطان ریه، سینه و بیماری‌های قلبی و عروقی در میان قشر جوان کمتر از ۳۰ سال جامعه

بیهوده نیست که حسین جنس غمش فرق می‌کند؛ هر قدر هم که زمان می‌گذرد انگار داغ سید و سالار شهیدان هنوز تازه است و هر سال تازه‌تر هم می‌شود. اصلاً انگار حسین خون تازه‌ای در رگ‌های خشکیده همه ما تزریق می‌کند و عاشورا بهانه‌ای است تا دل‌ها مان را با سوی ضریح شش گوشه حضرت ابا عبدالله پرواز دهیم و از تل زینبیه همراه با قافله سالار کربلا برای آرامش دل‌ها مان «امن یحیی» بخوانیم. اینگونه است که عشق به حسین و اقامه عزای حسینی شوری برپا می‌کند و هر سال مراسم «روز واقعه» پرشورتر از همیشه برگزار می‌شود. عاشورای امسال اما عجیب حال و هوای نینوا داشت؛ حال و هوایی که با بازگشت پیکر بی‌سر شهید محسن حججی و کربلایی شدن دل‌های مردم شهیدپرور کشورمان بی‌ارتباط نبود.

بای حسین که به میان بیاید همه با سر می‌آیند و تا پای جان هر چه در چنته دارند رو می‌کنند تا بلکه حسینی شوند و حضرت عشق به گوشه چشمی آنان را نوازش دهد. حسین (ع) نه فقط مولای شیعیان و عاشقان اهل بیت است که مکتب حسینی، مکتبی به گستره تاریخ و پذیرای هر انسان آزاده‌ای است که قلبش هنوز زلال باقی مانده است.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: مسئولان اجرایی و قضایی باید در اجرای مصوبات مجلس در جهت اعمال محدودیت برای فروش و استعمال دخانیات موفق باشند. پیامک مره صدق گفت: بی‌تردید مصرف دخانیات در ریچه ورود به دنیای معاندان به مواد مخدر، مسکرات و هزار نوع فساد دیگر است؛ بنده به عنوان یک نماینده با هر گونه محدودیت برای استعمال دخانیات موافق هستم و به هر طریقی که در جهت مقابله با ترویج آن در صحن مطرح شود نیز رای خواهم داد.

مرصدی در انتقاد نسبت به عدم‌اجرای صحیح قوانینی که در جهت مقابله با استعمال یا فروش دخانیات در کشور

## نصرالله: در جنگ بعدی هیچ کجای سرزمین‌های اشغالی امن نخواهد بود

با آنان حساب کرده‌اید، وپال گردن شما خواهد شد. به اسرائیلی‌ها می‌گویم که می‌دانید که آنچه سران شما دربار یکسره کردن نتیجه جنگ آینده به شما می‌گویند، توهم و دروغ است، لذا به سران احمق خود اجازه ندهید که با شما ماجراجویی کنند که این ماجراجویی ا پایان همه چیز ابرای شما بپودریان ا باشد. نصرالله تأکید کرد: در صورتی که جنگی علیه لبنان آغاز شود، هیچ کجای فلسطین امن نخواهد بود.

طرح واقعی امریکا تجزیه منطقه است  
نصرالله با بیان اینکه مردم برای مبارزه با دشمن باید متکی به خود باشند، گفت: اگر عراقی‌ها، سوری‌ها یا ایرانی‌ها منتظر ائتلاف بین‌المللی ا مبارزه با داعش به رهبری امریکا ا می‌مانند، داعش اکنون پابرجا باقی بود. داعش شعارش این بود که «باقیه و تمدد» (باقی هستیم و گسترش پیدا می‌کنیم). ما الان با خطر تجزیه در منطقه روبه‌رویم، اگر مردم به طرح واقعی امریکا در منطقه است. دبیرکل حزب‌الله امریکا اعتماد کنید، تجزیه عملی خواهد شد و تجزیه نصرالله گفت: امروز همه یهودیان غیرصهیونیست را دعوت می‌کنم تا حساب خود را از حساب صهیونیست‌هایی که خود را به سوی هلاکت حتمی می‌کشاند، جدا کنند. آنها را دعوت می‌کنم که فلسطین را ترک کنند و به جایی بروند که از آنجا آمده‌اند. نتانیاهو اگر جنگ جدیدی را در منطقه آغاز کند، این یهودیان فرصت ترک فلسطین را نخواهند داشت. دولت دشمن باید بداند که زمانه تغییر کرده و کسانی که ا یعنی دولت‌های عربی ا روی ائتلاف

سواستفاده کرده تا طرح اشغالگری شهرک‌سازی خود را در فلسطین پیش ببرد. یهودیان سوخت جنگ جدید امریکا علیه مردم عربی در این منطقه هستند. اگر زمانی مردم ما به پا خیزند و از خود، خاک و عرض‌شان دفاع کنند، به دروغ می‌گویند که اینها ضدیود هستند. من به علمای یهود می‌گویم که کسانی که شما را به اینجا ا فلسطین ا آورده‌اند، ابرای نابودی شما در نهایت کار، تلاش می‌کنند. دولت نتانیاهو مردم شما را به سوی نابودی سوق می‌دهد.

او منطقه را دارد به سوی جنگ می‌کشد و این جنگ به زیان شماست و شما تاوان سنگین آن را خواهید داد. نتانیاهو منطقه و لبنان و سوریه را به سوی جنگ و پیش‌دستانه می‌کشاند اما نه او و نه دولتش هیچ ارزیابی دقیقی از جنگ آینده و نتیجه آن ندارند و نمی‌دانند که اگر آغازش کنند، چگونه تمام خواهد شد. آنها تصور درستی از این جنگ ندارند، اگر دست نتانیاهو مردم شما را به سوی نابودی سوق می‌دهد.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در روز عاشورا برای عزاداران حسینی در جنوب بیروت سخنرانی کرد و به شدت درباره آغاز هر جنگ جدیدی به رژیم صهیونیستی هشدار داد و از یهودیان سساکین در سرزمین‌های اشغالی خواست حساب خود را از رژیم صهیونیستی جدا کنند چرا که در جنگ بعدی هیچ کجای فلسطین امن نخواهد بود و صهیونیست‌ها فرصت قرار نخواهند داشت.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در روز عاشورا سخنرانی می‌کند، این بار نیز از طریق ویدئو کنفرانس برای عزاداران حسینی سخنرانی کرد.

نصرالله با اشاره به تهدید رژیم صهیونیستی علیه لبنان به‌شدت به رژیم صهیونیستی و همچنین به یهودیان هشدار داد که سر نوشت خود را به دست دولت رژیم صهیونیستی ندهند. دبیرکل حزب‌الله گفت: اسرائیل از هیچ تهدیدی برای لبنان، دروغ نمی‌کند. قبل از رزمایش تپ شمالی و بعد از آن، در حالی که تجاوز را به سوریه تحت بهانه‌هایی مانند نرسیدن قدرت‌های جدید نظامی به مقاومت در لبنان و نقض حریم لبنان ادامه داده، جنگ را به سوی جنگی جدید سوق می‌دهد، وی خطاب به اسرائیلی‌ها اعلام کرد: ما در مقاومت، از ابتدا اعلام کرده‌ایم که جنگ ا اصلی ا ما با اشغالگران صهیونیست است نه با یهودیان به عنوان پیروان یک دین اسمانی. جنبش صهیونیسم، از یهود

## ارتش یمن یک پهپاد امریکایی را ساقط کرد

تأیید کرده، گفته که در آینده و در زمان مناسب نوع سلاح اعلام می‌شود. پهپاد ام کیو ۹ پرندای جاسوسی با فناوری پیشرفته و تولید شرکت جنرال اتومیکس امریکاست که برای مأموریت‌های رزمی (هجومی) نیز به کار گرفته می‌شود. امریکا پیش‌تر از این پهپاد در عملیات‌هایی در افغانستان نیز استفاده کرده است.

یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز یکشنبه (مصادف با عاشورای حسینی) موفق شدند یک پهپاد امریکایی را ساقط کنند. خبرگزاری رسمی یمن (سبأ) گزارش داد: پدافند هوایی ارتش و کمیته‌های مردمی یک پهپاد جاسوسی امریکایی

مراسم خیمه سوزان عاشورا - بازار تهران / رضا دهسیری / جوان

